
Mercoledì 7 Maggio 2003 Anno XXXIV - Numero 19

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet:     www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485663 - 5068 - Fax 010 5484815 E-mail: abbonati@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5253 E-mail:      burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo E. 2,07. ‘‘La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica
- Galleria E. Martino 9.’’
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: E. 144,61 - Parte I: E. 61,97 - Parte II: E. 54,23 - Parte III: E. 36,15 - Parte IV: E. 25,82 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.N., ....) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono
prodotti in fotocopia il cui prezzo è di E. 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione E. 2,58 - Testo E. 1,03 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova,  entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.r.l. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - ‘‘Spedizione in a.p. Art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA’’

PARTE SECONDA

AVVISI

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 28 dicembre 1988 n. 75

SOMMARIO

DECRETO DEL DIRIGENTE UFFICIO AMBIENTE MARINO E
COSTIERO 17.04.2003 N. 745

Art. 35 D.Lgs. 152/99. Autorizzazione al Comune di Ventimiglia
per l’installazione di impianti sommersi finalizzati allo studio
idrogeologico della sorgente sottomarina della Mortola denomi-
nata ‘‘Polla Rovereto’’. pag. 1435



DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE MOBILITÀ TRASPORTI E
VIABILITÀ 16.04.2003 N. 740

Cancellazione dall’elenco regionale di cui all’art. 9 della l.r. 25
febbraio 1988 n. 8 di n. 3 agenti di polizia amministrativa dipen-
denti della AMT SpA di Genova. pag. 1435

DIPARTIMENTO SANITÀ
SETTORE PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA E LIVELLI DI
ASSISTENZA

Graduatoria definitiva per l’anno 2003 dei medici specialisti aspi-
ranti agli incarichi ambulatoriali della Provincia di Genova. pag. 1436

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE - DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 18.03.2003
N. 1939

Pratica n. 4714. Corso d’acqua. Sorgente tributaria Rio della Muia
(bacino T. Varenna). Ditta Richiedente: Verardo Francesco e Altri.
Domanda: in data 19.09.2002 di collaudo alla concessione di de-
rivazione d’acqua in Comune di Genova Pegli località Orezzo. pag. 1501

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE - DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 18.03.2003
N. 1940

Pratica n. 4472. Corso D’Acqua: Pozzo in sub alveo T. Lerone.
Richiedente: St. Anna Golf S.p.A. Domanda: 20.11.2001 per va-
riante di portata in aumento della concessione di derivazione d’ac-
qua assentita alla stessa ditta con P.D. n. 304 in data 10.05.1999
in comune di Cogoleto. pag. 1501

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE - DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 18.03.2003
N. 1941

Pratica n. 3530. Corso d’acqua: sub. alveo T. Bisagno. Ditta Ri-
chiedente: Gadolla S.p.A. Domanda: in data 15.07.2002 di rinuncia
alla concessione di derivazione d’acqua ad uso industriale a suo
tempo assentita con D.P.G.R. n. 1256 in data 14.09.1981 in Co-
mune di Genova. pag. 1501

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE - AREA 05 - URBANISTICA
E PIANIFICAZIONE GENERALE E DI SETTORE DELLA PROVINCIA
DI GENOVA 07.04.2003 N. 2251/39971

Comune di Mignanego - Variante al Piano regolatore Generale
finalizzata ad una modifica della ‘‘Zona di Tutela paesistica di

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1432



Ristrutturazione’’ TPR in Loc. Giovi, ai sensi della L.R. 9/1983 e
s.m.i. pag. 1502

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE - AREA 12 - VIABILITÀ
ESPROPRI DELLA PROVINCIA DI GENOVA 08.04.2003 N.
2486/40718

AP/148. SP. n. 3 di Crocetta d’Orero. Ripristino e consolidamento
cigli stradali franati alla prog.va Km. 4+000/8+000, con sistema-
zione idraulica, a tratti saltuari in Comune di Serrà Riccò. Espro-
priazione, a favore della Provincia di Genova, degli immobili ne-
cessari. pag. 1502

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SETTORE PIANIFICAZIONE
E DIFESA DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
09.04.2003 N. 325

Bacino del torrente Argentina. Concessione di derivazione acqua
ad uso irriguo. Ditta: Revelli Antonello (RVL NNL 60A25 I138I)
ed altri. Pratica n. 290. pag. 1503

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 15.04.2003 N. 3370

Richiedenti: Sig.ri Gambetta Nicolina e Benedusi Luca Maria. Do-
mande di rinnovo in sanatoria e subingresso prevenute in data
27.08.1985 e 18.05.1989 dalla sig.ra Gambetta Maria Teresa e in
data 23.12.2002 dai sig.ri Gambetta Nicolina e Benedusi Luca Ma-
ria  per derivazione d’acqua ad uso irriguo in loc. Peagne (Corti)
- Comune di Pietra Ligure già assentita al Sig. Gambetta Nicolò
con D.P.R. OO.PP. per la Liguria n. 772 del 28.03.1977 - scaduto
il 30.06.1985. Rif. 130/D. pag. 1503

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO DELLA
PROVINCIA DI SAVONA 17.04.2003 N. 3449

Richiedente: Sig. Busso Claudio. Domanda pervenuta in data
13.05.2002 di concessione per derivare da un pozzo in loc. Mon-
terosso - Comune di Ceriale - una quantità d’acqua di moduli 0,08
(L/sec 0,8) ad uso irriguo rif. 2265/D - pratica n. 24/02. pag. 1504

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA AMMINISTRAZIONE
GENERALE - SERVIZIO ESPROPRI DELLA PROVINCIA DELLA
SPEZIA 14.10.2002 N. 171

Completamento opere di urbanizzazione PEEP Prati 2 in località
Sarciara - Determinazione indennità di esproprio. pag. 1504

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1433



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA AMMINISTRAZIONE
GENERALE - SERVIZIO ESPROPRI DELLA PROVINCIA DELLA
SPEZIA 28.03.2003 N. 69

Comune di Vezzano Ligure - Lavori di consolidamento del dissesto
interessante la strada comunale per Valeriano - Località San Grilla
- Determinazione indennità di esproprio. pag. 1507

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1434



DECRETO DEL DIRIGENTE
UFFICIO AMBIENTE MARINO E

COSTIERO

17.04.2003 N. 745

Art. 35 D.Lgs. 152/99. Autorizzazione
al Comune di Ventimiglia per l’instal-
lazione di impianti sommersi finaliz-
zati allo studio idrogeologico della
sorgente sottomarina della Mortola
denominata ‘‘Polla Rovereto’’.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs.
152/99, il Comune di Ventimiglia all’installa-
zione di impianti sommersi finalizzati allo
studio idrogeologico della sorgente sottoma-
rina della Mortola denominata ‘‘Polla Rovere-
to’’, fermo restando quanto previsto dall’art.
51 del D.Lgs. 152/1999 nonchi il rispetto delle
seguenti prescrizioni:

A) sia data preventiva comunicazione dell’ini-
zio delle attività di posa in opera della
struttura alla Capitaneria di Porto di Im-
peria ed all’Arpal;

B) sia data comunicazione della avvenuta ul-
timazione delle attività di posizionamento
delle apparecchiature alla Capitaneria di
Porto di Imperia ed all’Arpal;

C) le apparecchiature vengano completamen-
te rimosse alla conclusione dello studio e
che il ripristino dello stato dei fondali, sia
documentato attraverso idonea documen-
tazione video da trasmettere alla Regione
Liguria - Ufficio Ambiente Marino e Co-
stiero e all’A.R.P.A.L.;

2. di stabilire che la presente autorizzazione alla
posa della struttura ha validità fino al 31 di-
cembre 2003, a decorrere dalla notifica della
stessa.

3. di trasmettere il presente provvedimento
all’ARPAL ed alla Capitaneria di Porto di Im-
peria. 

4. di disporre la pubblicazione del presente de-
creto, per estratto, sul BUR ai sensi di legge.

Contro il presente provvedimento è ammesso
ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni o,
alternativamente, ricorso amministrativo straor-
dinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni dalla notifica dello stesso.

IL DIRIGENTE
Ilaria Fasce

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE MOBILITÀ TRASPORTI E

VIABILITÀ

16.04.2003 N. 740

Cancellazione dall’elenco regionale di
cui all’art. 9 della l.r. 25 febbraio 1988
n. 8 di n. 3 agenti di polizia ammini-
strativa dipendenti della AMT SpA di
Genova.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

• la cancellazione dall’elenco regionale di cui
all’art. 9 della legge regionale n. 8/1988 dei sot-
toindicati agenti di polizia amministrativa:

Bozzone Sergio matricola reg. n. 233

Tasso Bruno matricola reg. n. 332

Righetti Roberto matricola reg. n. 872

• il Direttore d’Esercizio della AMT SpA di Ge-
nova, ai sensi di quanto disposto con la deli-
berazione della Giunta Regionale n. 760 del
23 febbraio 1989, provvederà a ritirare la tes-
sera e la placca di riconoscimento dei predetti
agenti;

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1435



• il presente decreto sarà pubblicato per estratto
sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria.

IL DIRIGENTE
Carlo Maggi

REGIONE LIGURIA
DIPARTIMENTO SANITÀ

SETTORE PROGRAMMAZIONE
SOCIO SANITARIA E

LIVELLI DI ASSISTENZA

COMUNICATO

Si dà formale comunicazione delle graduato-
rie definitive di Medicina Specialistica Ambula-
toriale, valide per l’anno 2003, per il conferimen-

to degli incarichi ambulatoriali, regolamentati
dal D.P.R. n. 271 del 28.7.2000, predisposte dal
Comitato Consultivo Zonale della Provincia di
Genova.

La presente comunicazione costituisce, ai
sensi dell’art. 8 del suddetto Accordo, notifica-
zione ufficiale agli interessati ed alle Aziende Sa-
nitarie Locali.

Si rende noto, inoltre che le graduatorie in
argomento sono utilizzabili esclusivamente per
incarichi di sostituzione e per la instaurazione
di rapporti orari a tempo determinato.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Giuseppe Basso

(segue allegato)

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1436



pag. 1437Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1438Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1439Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1440Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1441Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1442Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1443Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1444Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1445Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1446Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1447Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1448Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1449Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1450Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1451Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1452Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1453Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1454Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1455Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1456Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1457Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1458Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1459Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1460Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1461Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1462Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1463Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1464Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1465Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1466Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1467Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1468Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1469Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1470Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1471Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1472Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1473Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1474Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1475Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1476Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1477Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1478Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1479Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1480Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1481Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1482Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1483Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1484Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1485Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1486Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1487Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1488Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1489Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1490Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1491Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1492Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1493Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1494Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1495Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1496Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1497Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1498Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



pag. 1499Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 7.5.2003 -



pag. 1500Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI
GENOVA

18.03.2003 N. 1939

Pratica n. 4714. Corso d’acqua. Sor-
gente tributaria Rio della Muia (ba-
cino T. Varenna). Ditta Richiedente:
Verardo Francesco e Altri. Doman-
da: in data 19.09.2002 di collaudo
alla concessione di derivazione d’ac-
qua in Comune di Genova Pegli loca-
lità Orezzo.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) È approvato il certificato di collaudo
in data 20.02.2003 delle opere di derivazione
idrica di cui alla concessione assentita alla ditta
Verardo Francesco ed altri con proprio prece-
dente provvedimento dirigenziale n. 3816 in data
03.09.2001.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI
GENOVA

18.03.2003 N. 1940

Pratica n. 4472. Corso D’Acqua: Pozzo
in sub alveo T. Lerone. Richiedente:
St. Anna Golf S.p.A. Domanda:
20.11.2001 per variante di portata in
aumento della concessione di deriva-
zione d’acqua assentita alla stessa dit-

ta con P.D. n. 304 in data 10.05.1999
in comune di Cogoleto.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi ed a parziale
variante in quanto previsto con Provvedimento
Dirigenziale n. 304 in data 10.05.1999 è concesso
alla ditta St. Anna Golf S.p.A. (C.F.
02919060109) di derivare mediante un pozzo te-
rebrato in sponda destra, nel subalveo del tor-
rente Lerone, in località Lerca, all’altezza del
mappale n. 337 compreso nel foglio n. 12 del
N.C.T. del Comune di Cogoleto, una portata non
superiore a mod. 0,10 (l/s 10) di acqua ad uso
irriguo per attrezzature ed impianti sportivi
(campi da golf).

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI
GENOVA

18.03.2003 N. 1941

Pratica n. 3530. Corso d’acqua: sub.
alveo T. Bisagno. Ditta Richiedente:
Gadolla S.p.A. Domanda: in data
15.07.2002 di rinuncia alla concessio-
ne di derivazione d’acqua ad uso in-
dustriale a suo tempo assentita con
D.P.G.R. n. 1256 in data 14.09.1981 in
Comune di Genova.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi è accordata alla

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1501



ditta Gadolla S.p.A. la rinuncia alla concessione
già assentita alla ditta Immobiliare Augustus
S.p.A. con D.P.G.R. n. 1256 in data 14.09.1981
di derivare dal sublaveo del Torrente Bisagno,
mediante pozzo terebrato in località Pila del co-
mune di Genova, mod. 0,08 (l/s 8) di acqua ad
uso industriale, con l’obbligo per il rinunciatario
al pagamento del canone sino alla scadenza
dell’annualità in corso alla data di presentazione
della domanda di rinuncia di cui trattasi.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
AREA 05 - URBANISTICA E

PIANIFICAZIONE GENERALE E DI
SETTORE DELLA PROVINCIA DI

GENOVA

07.04.2003 N. 2251/39971

Comune di Mignanego - Variante al
Piano regolatore Generale finalizzata
ad una modifica della ‘‘Zona di Tutela
paesistica di Ristrutturazione’’ TPR in
Loc. Giovi, ai sensi della L.R. 9/1983 e
s.m.i.

IL DIRETTORE

omissis

DISPONE

-- l’approvazione, con le prescrizioni sopra for-
mulate, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
85 - comma 1, lett. a) della L.R. 36/1997, della
variante al vigente Piano Regolatore Generale
del Comune di Mignanego, finalizzata ad una
modifica dell’art. 8.2.1. delle N.T.A. ‘‘Zona di
Tutela Paesistica di Ristrutturazione’’ TPR in
Loc. Giovi, adottata con la D.C.C. n. 17 del
14.05.2002;

-- che gli elaborati della variante sopra approva-
ta, debitamente vistati e depositati agli atti
dell’Area 05 in allegato al presente Provvedi-

mento quali parte integrante e sostanziale,
sono costituiti da:

• Allegato A - art. 8.2.1. zona TPR - variante;

• Relazione illustrativa;

• Documentazione fotografica.

Il presente provvedimento sarà reso noto me-
diante pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura dell’Am-
ministrazione Provinciale ed all’Albo Pretorio
della Provincia.

Il Comune di Mignanego è quindi tenuto ad
esprimere la procedura di cui all’art. 10, 6o com-
ma, della Legge Urbanistica n. 1150/1942.

Il presente provvedimento, condizionato
all’osservanza della prescrizione ivi indicata a
norma dell’art. 5 della Legge Regionale 17.1.1980
n. 9, acquista efficacia solo a seguito dell’accet-
tazione integrale della prescrizione stessa da ef-
fettuarsi con Deliberazione del Consiglio Comu-
nale.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge
241/90, si dà atto che avverso il provvedimento
è ammessa proposizione di ricorso giurisdizio-
nale avanti il Tribunale Amministrativo Regio-
nale della Liguria, secondo la modalità di cui
alla Legge 6.12.1971 n. 1034, ovvero di ricorso
straordinario al Capo dello Stato, a norma del
Decreto del Presidente della Repubblica
24.11.1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 e
120 giorni dalla data di avvenuta comunicazione
del presente atto.

IL DIRETTORE DI AREA
Arch. Pier Paolo Tomiolo

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
AREA 12 - VIABILITÀ ESPROPRI
DELLA PROVINCIA DI GENOVA

08.04.2003 N. 2486/40718

AP/148. SP. n. 3 di Crocetta d’Orero.
Ripristino e consolidamento cigli stra-
dali franati alla prog.va Km.
4+000/8+000, con sistemazione idrau-

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1502



lica, a tratti saltuari in Comune di Ser-
rà Riccò. Espropriazione, a favore del-
la Provincia di Genova, degli immobili
necessari.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del T.U. ‘‘Leg-
gi sull’ordinamento degli Enti Locali’’, approvato
con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e l’art. 36 dello
Statuto della Provincia di Genova;

Visto altresì l’art. 4, comma 2 del D.Lgs
165/01;

omissis

DISPONE

1) l’espropriazione a favore della Provincia di
Genova per i lavori di ripristino e consolidamen-
to cigli stradali franati alle prog.ve Km
4+000/8+000, con sistemazione idraulica a tratti
saltuari, in Comune di Serrà Riccò, dei sottori-
portati immobili censiti nel NCT del Comune
medesimo.

omissis

I dati di identificazione degli immobili sog-
getti ad esproprio, parte integrante del p. 1) del
suddetto provvedimento, sono in visione presso
l’Ufficio Espropri della Provincia di Genova - Via
G. Maggio 3.

Genova, 16.4.2003

IL DIRIGENTE
Dott. Mauro Cuttica

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
SETTORE PIANIFICAZIONE E

DIFESA DEL TERRITORIO DELLA
PROVINCIA DI IMPERIA

09.04.2003 N. 325

Bacino del torrente Argentina. Con-
cessione di derivazione acqua ad uso
irriguo. Ditta: Revelli Antonello (RVL

NNL 60A25 I138I) ed altri. Pratica n.
290.

IL DIRIGENTE

omissis

STABILISCE

1) è concesso, per quanto di competenza della
Provincia, ai soli fini e nei limiti della normativa
di cui al T.U. 11.12.1933 n. 1775 e successive
modificazioni ed integrazioni ed alla L.R.
28.01.1993 n. 9, alla ditta Revelli Antonello ed
altri di derivare moduli 0.0005 (pari a l/sec. 0.05)
di acqua dal Bacino del torrente Argentina nel
terrritorio del Comune di Taggia per l’uso irri-
guo;

2) la concessione di cui si tratta è accordata
per un periodo continuo di 40 anni dal
02.05.1996 al 01.05.2036;

3) la concessione resta condizionata alla pie-
na ed inscindibile osservanza delle condizioni
contenute nel Disciplinare n. 21083 di repertorio
del 07.04.2003, sottoscritto dagli aventi causa.

omissis

IL DIRIGENTE
Ing. Enzo Viani

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

15.04.2003 N. 3370

Richiedenti: Sig.ri Gambetta Nicolina
e Benedusi Luca Maria. Domande di
rinnovo in sanatoria e subingresso
prevenute in data 27.08.1985 e
18.05.1989 dalla sig.ra Gambetta Ma-
ria Teresa e in data 23.12.2002 dai
sig.ri Gambetta Nicolina e Benedusi
Luca Maria  per derivazione d’Acqua
ad uso irriguo in loc. Peagne (Corti) -
Comune di Pietra Ligure già assentita
al Sig. Gambetta Nicolò con D.P.R.

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1503



OO.PP. per la Liguria n. 772 del
28.03.1977 - scaduto il 30.06.1985.
Rif. 130/D.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

1) Salvi i diritti dei terzi, ai Signori Giambetta
Nicolina e Benedusi di concedere il Rinnovo
in sanatoria e subingresso della Concessione
già assentita con D.P.R. OO.PP per la Liguria
n. 772 del 28.03.1977 per derivare da un poz-
zo ubicato in prossimità del Torrente Scarin-
cio (Giustenice) in Loc. Peagne (Corti) del Co-
mune di Pietra Ligure una quantità d’acqua
di moduli 0,02 (l/sec 2,00) ad uso Irrigo, per
11 ore giornaliere suddivise in due periodi: il
primo dalle ore 6,00 alle ore 11,00, il secondo
dalle ore 16,00 alle ore 23,00.

2) La suddetta concessione è accordata per anni
quaranta successivi, continui e correnti dalla
data del 01.07.1985, giorno successivo alla
scadenza dell’originario D.P.R. OO.PP. per la
Liguria n. 772 del 28.03.1977, subordinata-
mente all’osservanza di tutte le norme e con-
dizioni contenute nel disciplinare n. 10212 di
repertorio in data 15.04.2003 e verso il paga-
mento del canone minimo annuo di Euro
2,58, a decorrere dalla data di concessione,
oltre i versamenti specifici nell’art. 10 del sud-
detto disciplinare ed evenuali sovrimposte,
sovracanoni o addizionali nonchè aggiorna-
menti previsti dalla legge.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Adriano Faroppa

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

17.04.2003 N. 3449

Richiedente: Sig. Busso Claudio. Do-
manda pervenuta in data 13.05.2002
di concessione per derivare da un poz-

zo in loc. Monterosso - Comune di Ce-
riale - una quantità d’acqua di moduli
0,08 (L/sec 0,8) ad uso irriguo rif.
2265/D - pratica n. 24/02.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

1) Salvi i diritti dei terzi al Sig. Busso Claudio
è concesso di derivare da un pozzo in Loc.
Monterosso - Comune di Ceriale una quantità
d’acqua di moduli 0,08 (l/sec 0,8) per ore 2
minuti 30 giornalieri e precisamente dalle ore
7,00 alle ore 9,30, necessaria ad irrigare circa
mq. 1.670 di terreno in Comune di Ceriale.

2) La suddetta concessione è accordata per anni
quaranta successivi, continui e correnti dalla
data del presente decreto, subordinatamente
all’osservanza di tutte le norme e condizioni
contenute nel disiplinare n. 10211 di reperto-
rio in data 15.04.2003 e verso il pagamento
del canone minimo annuo di Euro 2,58, a de-
correre alla data di concessione, oltre  i ver-
samenti specifici nell’art. 12 del suddetto di-
sciplinare ed eventuali sovrimposte, sovraca-
noni o addizionali nonchè aggiornamenti pre-
visti dalla legge.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Adriano Faroppa

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE

SERVIZIO ESPROPRI DELLA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

14.10.2002 N. 171

Completamento opere di urbanizza-
zione PEEP Prati 2 in località Sarciara
- Determinazione indennità di espro-
prio.

IL DIRIGENTE

omissis

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1504



DISPONE

1) di determinare, in conformità alla stima ela-
borata dal Tecnico dell’Ufficio Espropri, le in-
dennità di espropriazione per le aree interes-
sate dai lavori in oggetto, nella misura indi-
cata nel prospetto allegato quale parte inte-
grante del presente atto;

2) di incaricare il Comune di Vezzano Ligure

della pubblicazione e della notificazione, ai
sensi e con le formalità di legge, del presente
provvedimento.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. Carlo Facchetti

(segue allegato)

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1505



pag. 1506Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE

SERVIZIO ESPROPRI DELLA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

28.03.2003 N. 69

Comune di Vezzano Ligure - Lavori di
consolidamento del dissesto inte-
resssante la strada comunale per Va-
leriano - Località San Grilla - Determi-
nazione indennità di esproprio.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

1) di determinare, in conformità alla stima ela-
borata dal Tecnico dell’Ufficio Espropri, le in-
dennità di espropriazione per le aree interes-
sate dai lavori in oggetto, nella misura indi-
cata nel prospetto allegato quale parte inte-
grante del presente atto;

2) di incaricare il Comune di Vezzano Ligure
della pubblicazione e della notificazione, ai
sensi e con le formalità di legge, del presente
provvedimento.

omissis

IL DIRIGENTE
Dr. Carlo Facchetti

(segue allegato)

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1507



pag. 1508Anno XXXIV - N. 19              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 7.5.2003 -



Direttore responsabile: Mario Gonnella Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 28 dicembre 1988, n. 75)

Anno XXXIV - N. 19                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 7.5.2003 - pag. 1509


